
Scenariusz Festynu Uzależnia Mnie Tylko 

Sport Finał Subregionu 1 Szamotuły 

14.06.2015 

 

Cele imprezy  „Uzależnia mnie tylko sport” w Szamotułach: 

1. Zwiększenie świadomości na temat szkód wynikających z używania alkoholu oraz 

innych środków psychoaktywnych 

2. Profilaktyka uzależnień  

3. Promocja aktywności sportowej jako alternatywy w stosunku do używek 

4. Budowa więzi rodzinnych w oparciu o tolerancje, współpracę, które mają pełnić rolę 

terapeutyczną 

 

Organizator: 

1. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego Departament Zdrowia 

2. Urząd Miasta i Gminy Szamotuły 

3. Centrum Sportu Szamotuły Sp. z o.o. 

Uczestnicy: 

 

Mieszkańcy Szamotuły i okolic oraz uczniowie przedszkoli, szkół wraz z rodzicami 

/opiekunami/ z terenu gmin uczestniczących w kampanii „Uzależnia mnie tylko sport”  

 

Miejsce i czas: 

14.06.2015 – Centrum Sportu Szamotuły, ul. Sportowa 6. 64-500 Szamotuły 

 

 



Przebieg imprezy 

9:00 Otwarcie biura zawodów 

9:30-9:40 Briefieng prasowy z udziałem władz wszystkich gmin z subregionu 

10:00 Uroczyste rozpoczęcie zawodów (powitanie gości, omówienie tras) 

10:15- rozgrzewka w formie ZUMBY przed zawodami 

10:20 start pierwszej kategorie wiekowej A – Przedszkolaki - Grupa I – 20m dla przedszkolaka 

oraz min. 2000m dla rodzica/opiekuna prawnego (po biegu wręczenie dyplomu, medali oraz 

wody) 

10:45 Konkurs z zakresu sportu i profilaktyki uzależnień oraz jednoczesne podsumowanie 

biegu grupy 1 przez sędziów 

10:50  start B – Uczniowie szkół podstawowych Grupa II – 6 / 7-8 / 9 lat  - 100m dla ucznia 

oraz min. 2000m dla rodzica/opiekuna prawnego (po biegu wręczenie dyplomu, medali oraz 

wody) 

11:25 Konkurs z zakresu sportu i profilaktyki uzależnień oraz jednoczesne podsumowanie 

biegu grupy 2 przez sędziów 

11:30 Uczniowie szkół podstawowych Grupa III – 10-11 / 12 lat - 100m dla ucznia oraz min. 

2000m dla rodzica/opiekuna prawnego (po biegu wręczenie dyplomu, medali oraz wody) 

12:00 Konkurs z zakresu sportu i profilaktyki uzależnień oraz jednoczesne podsumowanie 

biegu grupy 3 przez sędziów 

12:10 start C – Uczniowie szkół gimnazjalnych - Grupa IV- 200m dla ucznia oraz min. 2000m 

dla rodzica/opiekuna prawnego. (po biegu wręczenie dyplomu, medali oraz wody) 

12:40 Konkurs z zakresu sportu i profilaktyki uzależnień oraz jednoczesne podsumowanie 

biegu grupy 4 przez sędziów 

12:45 start D – Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych - Grupa V 200m dla ucznia oraz min. 

2000m dla rodzica/opiekuna prawnego (po biegu wręczenie dyplomu, medali oraz wody) 

*Po każdym z biegów zaproszenie danej grupy na poczęstunek w formie kiełbaski i bułki 

Ok. 13:15-13:30 Podsumowanie całego cyklu, wręczenie nagród, ogłoszenie wyników 

konkursu fotograficznego,  

14:00 Zakończenie festynu 

 

 



Atrakcje towarzyszące 

Zumba 

Zamek dmuchany 

Stoisko profilaktyczne Ośrodka Pomocy Społecznej 

Zjeżdżalnia 

Serwowanie zdrowy poczęstunków – próbek dla sportowców w formie koktajli  

Pomiar ciśnienia tętniczego 

Nauka pierwszej pomocy – ćwiczenia na fantomach 

Pokaz wyposażenia karetki pogotowia ratunkowego 

Obsługa muzyczna i komentatorska imprezy przez Dj’a (muzyka przygotowana pod tematykę 

dziecięcą i sportową) 

Przedstawienie dwóch wykwalifikowanych animatorów w przebraniach 

Malowanie twarzy dla dzieci 

Gry, zabawy i konkursy z nagrodami 

Skręcanie kolorowych balonów 

Pokaz baniek mydlanych XXL 

Fotograf Paulina Kosicka-Derak KONKURS dla dzieci i rodziców „Moja rodzina jest aktywna 

ponieważ...” nagroda główna sesja rodzinna o wartości 400zł -2 nagrody pocieszenia -50% 

rabat na dowolną sesję 

 

 

 

Organizator zapewnia: 

Bezpłatne korzystanie z porad specjalistów z zakresu profilaktyki uzależnień (OPS). 

Bezpłatne gry, zabawy, konstrukcje dmuchane dla dzieci. 

Opiekę medyczną  

Wodę 

Poczęstunek dla zawodników  


